
8  diário oficial Nº 34.583 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

R E S O L V E:
nomear PAULO ROCHA CUNHA para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador de Planejamento e Pesquisa, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 13 de 
maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 738/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/516719,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LIVIA ELCE MAGALHÃES GOUVEIA do cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 14 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 739/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE ALVES SOUTO do cargo em comissão de Gerente de 
Qualificação dos Serviços Turísticos, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 6 de maio de 2021.
II. nomear MARGARETE RIBEIRO DOS SANTOS CARVALHO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Qualificação dos Serviços Turísticos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a 
contar de 6 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 740/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/516570,
R E S O L V E:
I. exonerar ELKE SUZUKI SIZO do cargo em comissão de Supervisor Mu-
seológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Cultura, a contar de 13 de maio de 2021.
II. nomear LUCAS NASSAR SOUSA para exercer o cargo em comissão de 
Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Cultura, a contar de 13 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 741/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar IZABELA DE MELO PIMENTEL, Assessor Especial II, na Casa Civil da 
Governadoria do Estado (NURMEC)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 742/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar JANINE MORAIS PINTO BRANDÃO do cargo em comissão de As-
sessor de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 743/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 

R E S O L V E:
exonerar RENAN LOBATO COSTA do cargo em comissão de Coordenador de 
Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 744/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar SILVIA LEDA DA SILVA LIMA do cargo em comissão de Coordena-
dor de Orientação ao Consumidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 745/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar MARCOS MAURICIO VIANA PORTO do cargo em comissão de Co-
ordenador de Processo Administrativo, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 746/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar CELSO IRAN CORDOVIL VIANA do cargo em comissão de Gerente 
de Análise e Reclamações, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 747/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar RAPHAELA VIEIRA SEGADILHA do cargo em comissão de Gerente 
de Conciliação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 748/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar MARIA CANCIONILA DE MORAIS THOMPSON do cargo em co-
missão de Gerente de Educação e Projetos, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 749/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar LUCAS CARNEIRO MAIA do cargo em comissão de Gerente de 
Fiscalização de Serviços e Produtos, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 750/2021-CCG DE 13 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,


